Ego N. firma fide credo, & profiteor, omnia & singula, quæ continentur in symbolo fidei, quo sancta Romana ecclesia vtitur: videlicet, Credo in unum Deum patrem omnipotentem, factorem coeli & terræ, visibilium omnium, & inuisibilium. Et in unum dominum Iesum Christum filium Dei unigenitum: & ex patre natum ante omnia secula. Deum de Deo, lumen delumine, Deum verum de Deo vero: genitum, nō factū: consubstantiale patri, per quem omnia facta sunt: qui propter nos homines, & propter nostram salutem descendit de cœlis: & incarnatus est de spiritu sancto ex Maria Virgine, & homo factus est: crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus, & sepultus est: & surrexit tertia die secundum scripturas: & ascendit in cœlum, sedet ad dexteram patris: Et iterum venturus est cum gloria iudicare viuos & mortuos, cuius regni non erit finis. Et in spiritum sanctum, dominum & viuificatorem, qui ex patre filioq; procedit, qui cum patre & filio simul adoratur, & conglorificatur, qui locutus est per prophetas: Et unam sanctam Catholicam & Apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum, & expecto resurrectionem mortuorum, & vitam venturi seculi, Amen.

Apostolicas, & ecclesiasticas traditiones, reliquiasq; eiusdem ecclesiæ obseruationes

tiones, & constitutiones firmissimè admitto, & amplector. Item sacram scripturam iuxta eum sensum, quem tenuit & tenet sancta mater ecclesia, cuius est iudicare de vero sensu & interpretatione sacrarū scripturarū admitto, nec eam vñquam nisi iuxta vñanimem consensum patrum accipiam & interpretabor.

Prositeor quoque septē esse verè & propriè sacramenta nouę legis, à Iesu Christo domino nostro instituta, atque ad salutem humani generis (licet non omnia) singulis necessaria, scilicet Baptismum, Confirmationem, Eucharistiam, Poenitentiam, Extremam vñctionem, Ordinem, & Matrimonium, illaquegram conferre: & ex his Baptismum, Confirmationem, & Ordinem sine sacrificio reiterari non posse. Receptos quoque & approbatos ecclesiarū Catholicarū ritus, in supradictorum omnium sacramentorum solenni administratione, recipio, & admitto. Omnia, & singula, quæ de peccato originali, & de iustificatione in sacro sancta Tridentina synodo definita, & declarata fuerunt, amplector, & recipio. Profiteor pariter in Missa offerri Deo, verum, proprium & propiciatorium sacrificium pro viuis & defunctis, atque in sanctissimo Eucharistiae sacramento esse verè, realiter, & substantialiter corpus & sanguinem vñcum anima & diuinitate domini nostri Iesu Christi, fierique conuersionem totius substantiæ panis in corpus, & totius substantiæ vini in sanguinem, quam conuersionem Catholica Ecclesia Transubstantiationem appellat. Fateor etiam sub alteratantum specie totum atque integrum Christum, verumque sacramentum sumi. Constanter teneo, purgatorium esse, animasque ibi detentas fidelium suffragijs iuuāri. Similiter & sanctos vñcum Christo regnantes, venerandos atque innocandos esse, eosque orationes Deo pro nobis offerre, atque eorum reliquias esse venerandas. Firmissimè afferro, imagines Christi ac deipara semper Virginis, nec non aliorum sanctorum habendas & retinendas esse, atque eis debitum honorem & venerationem impariendam. Indulgentiarum etiam potestatem à Christo in ecclesia relictam fuisse, illarumque vñsum Christiano populo maximè salutarem esse affirmo. Sanctam, Catholicam, Apostolicam, Romanam ecclesiā omnium ecclesiarum matrem & magistrum agnoscō, Romanoque Pontifici beati Petri apostolorum principis successori, ac IE. SV Christi Vicario veram obedientiam spondeo ac iuro. Cetera item omnia à sacris canonibus, & Oecumenicis Concilijs, ac præcipue à sacro sancta Tridentina synodo, tradita, definita, & declarata indubitanter recipio atque profiteor, simulq; contraria omnia, atq; hæreses quascunque ab ecclesia damnatas, & reiecas, & anathematizatas ego pariter damno, reiicio, & anathematizo. Hanc veram catholicam fidem, extra quam nemo saluus esse potest, quam in præsenti sponte profiteor, & veraciter teneo, eandem integrā & iniuiolatam vñq; ad extrellum vitæ spiritum cōstantissimè (Deo adiuuante) retineri & confiteri, atq; à meis subditis, vel illis, quorum cura ad me in munere meo spectabit, teneri, doceri, & prædicari, quātum in me erit, curaturum. Eo idem N. spondeo, voueo ac iuro, sic me Deus adiuuet, & hæc sancta Dei euāgelia. Episcoporū residentiā grauissimis sub pœnis sanxit: paulò temperatus de Parochis edixit, qui minoras sacerdotia possiderent, quæ non nisi viris dignis, præmisso accurato examine, conferri voluit. Clericos qui sacerdotia obtinerent, togatos, & honesto clericali habitu indutos incedere iussit: grauesq; pœnas cunctis non residentibus sacerdotibus inflxit, contra eos legē edidit, qui eadē sacerdotia in confidentiā (vt dicitur) vel darent, vel susciperent. Matrimonia clādestina, & duella Cōcilio abolita priuātim grauissimō editō prohibuit. Græcos in Calabria prælatos episcoporū Latinarū potestati subiecit. Ordinis Hierosolymitani priuilegia renouauit. Militiā sancti Lazari Hierosolymitanā temporum iniuria labefactatā reuocauit, priuilegijs auxit. Nouum sancti Stephani militiū ordinē Cosmo Florentiā Duce auctore, instituit. Quum Philippus Hispaniarū Rex, & Carolus princeps ipsius filius canonizationē B. Didaci expeterent, ipse, qui rem examinarent, constituit Cardinales, Moronum, Sarracenum, Alexandrū, Vitellium. Aedificādi nobili & generoso studio incensus, urbem purgare, augere, & pulcherrimis ædibus vijsq; ornare cōstituit. Multa vetera & publica ædicia, tam in Palatio, & hortis